
32000D0354

2000 5 27 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 127/1

TARYBOS SPRENDIMAS
2000 m. gegužės 22 d.

įsteigiantis Krizių valdymo civilių aspektų komitetą

(2000/354/BUSP)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 28 straipsnio
1 dalį,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
207 straipsnį,

kadangi:

(1) Stiprinant Bendrąją užsienio ir saugumo politiką, ypač
Bendrąją Europos saugumo ir gynybos politiką, numatytą
Europos Sąjungos sutarties 17 straipsnyje, Europos
Vadovų Taryba, susirinkusi Helsinkyje 1999 m. gruodžio
10-11 d., kreipėsi į pirmininkaujančią valstybę narę,
prašydama, kad ji, kartu su Generaliniu
Sekretoriumi/Aukštuoju atstovu, toliau tęstų darbą
Bendrųjų reikalų taryboje visais pirmininkaujančios
valstybės narės ataskaitos aspektais, įskaitant ir dėl civilio
krizių valdymo komiteto.

(2) Europos Vadovų Taryba, susirinkusi Lisabonoje 2000 m.
kovo 23-24 d., pasiūlė, kad Taryba iki Europos Vadovų
Tarybos susitikimo Feiroje arba jo metu įkurtų civilį krizių
valdymo komitetą.

(3) Sprendimai dėl civilio krizių valdymo pagal EB Sutartį prie-
monių bus priimami pagal toje Sutartyje numatytą proce-
dūrą.

(4) Europos Vadovų Tarybos susitikime Helsinkyje buvo
akcentuota, jog reikalinga stiprinti Sąjungos išteklių ir prie-
monių reagavimo potencialą ir veiksmingumą taip pat ir jų
tarpusavio sąveiką.

(5) Informacijos pasikeitimas ir civilio krizių valdymo priemo-
nių koordinavimas palengvins, inter alia, Koordinuojančio
mechanizmo Tarybos Generaliniame sekretoriate, kurio
įsteigimui Europos Vadovų Taryba pritarė Helsinkyje, dar-
bą,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Įsteigiamas Krizių valdymo civilių aspektų komitetas, kurį sudaro
valstybių narių atstovai.

2 straipsnis

Komitetas veikia kaip Tarybos darbo grupė ir atsiskaito
Nuolatiniam atstovų komitetui. Jis teikia informaciją, parengia
rekomendacijas bei pataria krizių valdymo civilių aspektų
klausimais laikinajam Politikos ir saugumo komitetui ir kitoms
susijusioms Tarybos institucijoms atitinkamai pagal jų
kompetenciją.

3 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

4 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje, 2000 m. gegužės 22 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

J. GAMA

168 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/3 t.


